[image: image1.jpg]

Администрация Борисоглебского

городского округа
Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
14.11.2018
№
3065

г. Борисоглебск

О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 10.02.2017 №305 «О создании комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Борисоглебского городского округа Воронежской области и об утверждении Положения о порядке деятельности Комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 №340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Борисоглебского городского округа Воронежской области, утвержденными решением Борисоглебской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 28.06.2012 №51, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области постановляет:
1. Внести в Положение о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Борисоглебского городского округа Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 10.02.2017 №305, следующие изменения:

1.1. п. 5.2. изложить в следующей редакции: «Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления рассматривает предложения, а также осуществляет подготовку заключений, в котором содержатся рекомендации о внесении изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе местной администрации».
1.2.  Дополнить ст. 5 п. 5.3. «Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления не допускается внесение в правила землепользования и застройки изменений, предусматривающих установление применительно к территориальной зоне, в границах которой расположена такая постройка, вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, которым соответствуют вид разрешенного использования и параметры такой постройки, не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки, не допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или в орган местного самоуправления от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.В. Пищугин